EMENDA Nº 25, AO PROJETO DE LEI Nº 980, DE 2015
Acrescente-se ao Artigo 1º das Disposições Transitórias o seguinte parágrafo único:

“Parágrafo único – O órgão previsto ao caput deverá ser criado organizado e estruturado no prazo de 6 (seis) meses da publicação desta lei.”

JUSTIFICATIVA

A APRM – ATC deve contar com órgão técnico próprio em prazo previamente definido na legislação.
Sala das Sessões, em 22/6/2015.
a) Geraldo Cruz a) Luiz Turco a) Ana do Carmo